
 

 

UCHWAŁA NR X/118/2024 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Ryszarda Kincla 

w Raciborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) i po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie 

z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 

2016 r., poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/373/2013 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie 

nadania Statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Mirosław Lenk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 9128



Załącznik do uchwały Nr X/118/2024 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Statut Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

im. Ryszarda Kincla w Raciborzu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu, zwana dalej 

„Biblioteką”, jest samorządową instytucją kultury. 

2. Biblioteka może używać nazwy skróconej: Biblioteka w Raciborzu. 

§ 2. 1. Siedzibą Biblioteki jest Gmina Racibórz, a podstawowym terenem działalności obszar powiatu 

raciborskiego. 

2. Biblioteka może prowadzić także działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą. 

§ 3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje oraz pomocy instrukcyjno-metodycznej 

i szkoleniowej udziela Biblioteka Śląska w Katowicach. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 4. Biblioteka działa w celu rozwijania i zaspokajania potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, 

informacyjnych i kulturalnych społeczeństwa, w tym w szczególności mieszkańców Gminy Racibórz i powiatu 

raciborskiego oraz upowszechniania i rozwoju wiedzy, nauki, kultury i sztuki. 

§ 5. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnej gminy i regionu, 

2) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz 

oraz prowadzenie wymiany międzybibliotecznej zbiorów, 

3) prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem dorosłym jak i dziecięcym mających na celu 

rozwijanie zainteresowania książką, popularyzację nauki, kultury i sztuki, 

4) udzielanie fachowej pomocy w korzystaniu ze zbiorów oraz informacji o ich zawartości, 

5) prowadzenie działalności informacyjnej i bibliograficznej, 

6) tworzenie i udostępnianie własnych baz katalogowych i materiałów informacyjnych, 

7) upowszechnianie dostępu do Internetu oraz udostępnianie komputerowych baz danych, 

8) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i stowarzyszeniami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

9) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

10) organizowanie lekcji bibliotecznych, zajęć edukacyjnych, wystaw, warsztatów, konferencji, spotkań 

(z autorami, artystami, podróżnikami) szkoleń, seminariów, wernisaży, konkursów, przeglądów, koncertów, 

widowisk, pokazów filmowych i teatralnych, 

11) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu kultury, sztuki i historii regionu 

i wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii i twórczości artystycznej, 

12) prowadzenie działalności promocyjnej Biblioteki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9128



Rozdział 3. 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 6. 1. Organem zarządzającym i reprezentującym Bibliotekę jest Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Racibórz, w trybie określonym w ustawie z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

§ 7. 1. Wykaz jednostek organizacyjnych Biblioteki zawiera załącznik nr 1 do Statutu. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Racibórz oraz opinii działających w Bibliotece organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

3. Wykaz bibliotek gminnych, nad którymi Biblioteka sprawuje nadzór merytoryczny w ramach 

powierzonych jej zadań powiatowej biblioteki publicznej zawiera załącznik nr 2 do Statutu. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse Biblioteki 

§ 8. 1. Majątek Biblioteki stanowią nieruchomości, ruchomości oraz inne prawa stanowiące jej własność. 

2. Majątek i przychody Biblioteki mogą być wykorzystywane jedynie do realizacji celów statutowych. 

3. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielnie 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

4. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie o której mowa 

w § 6 ust. 2. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 

z zachowaniem wysokości dotacji Gminy Racibórz. Biblioteka sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami 

Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

§ 9. 1. Przychodami Biblioteki są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym sprzedaży składników majątku ruchomego, 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

3) dotacje podmiotowe i celowe, o których mowa w ust. 2, 

4) dotacje z budżetu państwa, 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

6) środki otrzymane z innych źródeł. 

2. Gmina Racibórz przekazuje Bibliotece środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

utrzymanie i remonty obiektów, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

§ 10. 1. Biblioteka może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej, 

2) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej, 

3) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej, 

4) usług poligraficznych i kserograficznych, 

5) sprzedaży książek, czasopism i materiałów promocyjnych, 

6) dzierżawienia i najmu pomieszczeń i obiektów własnych oraz innych składników majątkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9128



2. Przychody z działalności gospodarczej przeznaczane są wyłącznie na realizację działalności statutowej 

Biblioteki. 

§ 11. Oświadczenia woli w imieniu Biblioteki składa jednoosobowo Dyrektor lub osoba przez niego 

upoważniona. 

§ 12. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w art. 53 ust. 1 Ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) zatwierdza Prezydent Miasta Racibórz w drodze 

zarządzenia. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Statut nadaje Rada Miasta Racibórz. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9128



Załącznik Nr 1 do Statutu Miejskiej i Powiatowej 

Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu 

Wykaz jednostek organizacyjnych Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincla 

w Raciborzu 

 

1. Wypożyczalnia Główna – Racibórz, ul. Jana Kasprowicza 12 – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych; 

2. Eureka Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży – Racibórz, ul. Jana Kasprowicza 12 – wypożyczalnia 

i czytelnia dla dzieci i młodzieży; 

3. Filia nr 2 Ostróg – Racibórz, ul. Bielska 12/1 – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych, młodzieży 

i dzieci; 

4. Filia Publiczno-Szkolna nr 3 Ocice – Racibórz, ul. Tuwima 1 – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych, 

młodzieży i dzieci; 

5. Filia nr 4 Szpital Rejonowy – Racibórz, ul. Gamowska 3 – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych, 

młodzieży i dzieci; 

6. Filia Publiczno-Szkolna nr 5 Płonia – Racibórz, ul. Sudecka 2 – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych, 

dzieci i młodzieży; 

7. Filia Publiczno-Szkolna nr 8 – Racibórz, ul. Żorska 2 – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych, 

młodzieży i dzieci; 

8. Filia nr 9 Brzezie – Racibórz, ul. Myśliwca 9/2d – wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych, młodzieży 

i dzieci; 

9. Filia Publiczno–Szkolna nr 10 Markowice – Racibórz, ul. Jordana 6 – wypożyczalnia i czytelnia dla 

dorosłych, młodzieży i dzieci; 

10. Stacja Młodych – Racibórz, Plac Dworcowy 1 – wypożyczalnia i czytelnia dla młodzieży 13+. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9128



Załącznik Nr 2 do Statutu Miejskiej 

i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu 

Wykaz bibliotek gminnych, nad którymi Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla 

w Raciborzu sprawuje nadzór merytoryczny w ramach powierzonych jej zadań powiatowej biblioteki 

publicznej 

 

1. Centrum Kultury i Biblioteki w Kornowacu 

44-285 Kornowac, ul. Starowiejska 64 

2. Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Krzanowicach 

47-470 Krzanowice, ul. Zawadzkiego 3 

3. Miejska Biblioteka Publiczna w Kuźni Raciborskiej 

47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Klasztorna 9 

4. Gminna Biblioteka Publiczna w Nędzy 

47-440 Nędza, ul. Strażacka 2 

5. Gminna Biblioteka Publiczna w Pietrowicach Wielkich 

47-480 Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5 

6. Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 

47-411 Rudnik, ul. Gawliny 2 

7. Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyżanowicach 

47-451 Tworków, ul. Zamkowa 48 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9128


		2024-12-31T07:35:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




